
1409 Tillæg A. (89). Ordentl. Samling 1904. 1410 
Anm. til § 23: Marineministeriet. 

Til II. A. b. Erstatning for Ophævelse af Lodstvang (anslaaet). 

Det hertil anslaaede Beløb er bestemt til Udbetaling af den Fæsterne m. fl. 
paa Nyord i Henhold til Lov af 21. Marts 1879 § 6, 2det Stykke, for Livstid tilkom- 
mende Erstatning for Ophævelsen af Lodstvangen i Nyord Farvande. I I 

Opført som i Finansloven for 1904--1905. 

Til 11. A. c. Andre Udgifter, ordinære. 

Det opførte Beløb fordeler sig saaledes: 홢 

Godtgørelse for Vedligeholdelse af Landmærker 480 Kr. 
Til Lodsfartøjers og Lodsboligers Istandsættelse og Vedligeholdelse m. m. 

(anslaaet) . ,  홢 8,000 홢 
홢 Aggerkanalens Lodseri for Signalering af Strøm 1,100 홢 

For Signalering af Vandstanden i Drogden 520 홢 
Til Drift, Vedligeholdelse og Assurance af Kjøbenhavns Lodseris Dampbaad 12,000 홢 
홢홢홢 Drift og Assurance af. Helsingørs Lodseris Dampbaad 7,000 홢 
홢 Drift, Vedligeholdelse og Assurance af den ved Skagen stationerede 

Lodsdamper (anslaaet) 4 t ,  25,500 홢 
홢 Drift af 2 Motorbaade ved Dragør Lodseri (anslaaet) 1,000 홢 
홢 Dampskibsassistance for Dragør Lodseri under Isforhold (anslaaet)... 1,500 홢 

Understøttelse til Lodser, afskedigede Lodser og Enker efter Lodser m. fl. 10,000 홢 
Forskellige Udgifter (anslaaet) 홢홢홢.홢. + +. +. 5,000 홢 

72,100 Kr. 

Opført med 6,410 Kr. mere end i Finansloven for 1904-1905, hvortil be- 
mærkes følgende: 

Posten til Lodsfartøjers og Lodsboligers Istandsættelse og Vedlige- 
holdelse m. m. (anslaaet) er forhøjet med 1,400 Kr. 
idet det i en Aarrække har vist sig, at den nuværende Bevilling er for 
knap til at tilfredsstille de ikke ubetydelige Krav, der stilles til den, saa- 
ledes at man fra Aar til Aar har maattet udsætte meget nødvendige Istand- 
sættelsesarbejder af det betydelige Materiel til Skade for en fornuftig 
Økonomi og for Tjenestens Tarv. 

Posten til Understøttelser til Lodser, afskedigede Lodser og Enker 
efter Lodser m. fl. er forhøjet med 홢 . . .  2,590 홢 
idet det ogsaa med Hensyn til denne Post 홢 har vist sig, at den paa, 
gældende Bevilling ikke er stor nok til paa fyldestgørende Maade at yde 
Hjælp i alle de Tilfælde, hvor en saadan er ønskelig og paatrængende; 
dette gælder særlig for en Del gamle fattige afgaaede Lodsers Vedkom- 
mende, men endnu mere med Hensyn til de mange, økonomisk yderst uhel- 
digt stillede IJodsenker, hvoraf de fleste kun oppebære en meget ringe 
Pension og adskillige slet ingen. 

Ved Forhøjelsen er Summen afrundet til 10,000 Kr. 
Posten 홢Forskellige Udgifter" (anslaaet) er forhøjet med,  . .  ,  . . . . . .  1,900 홢 

da det ligeledes om denne Post gælder, at den ikke længere er tilstrækkelig 
til at bære de paaløbende Udgifter og derfor i de sidste Finansaar er 
bleven overskreden. 

I  Forbindelse med hvad der her er anført angaaende de oven- 
omhandlede Forhøjelser, derunder særlig Forhøjelsen af Understøttelseskon- 
toen, skal man endvidere bemærke, at der paa Lodsvæsenets ekstraordinære 
Konto paa nærværende Finanslovforslag (Konto II. A. d.) er udgaaet en 
Post paa 3,000 Kr. 홢Til Understøttelser i Anledning af Ophøret af Lods- 
tvangs- og Prikkeafgiftserstatningen". Disse Understøttelser bevilgedes 
første Gang for Finansaaret 1889홢1890, i hvilket de lOaarige Erstatninger 

At overføre... 5,890 Kr. 
Forelagte Lovforslag m. m. 89 


